
1 

 

 
 
 
 

MANUÁL MÍSTNOSTI 215 
 
 
 
 
 
 
Technická podpora CIVT........................................................................................................... 1 
Spuštění mediální techniky ........................................................................................................ 2 
Co musím udělat, když chci promítat z PC? .............................................................................. 3 
Co musím udělat, když chci spustit prezentaci z notebooku?.................................................... 5 
Co musím udělat, když chci promítat přes vizualizér? .............................................................. 6 
Co musím udělat, když chci spustit DVD nebo VHS kazetu? ................................................... 7 
Co musím udělat, když chci spustit zvuk z audio CD a audio kazety?......................................10 
Ukončení práce s mediální technikou ....................................................................................... 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technická podpora CIVT 
CIVT 
kancelář 213 
Tel.: 222 112 271 
Mail: civt@fsv.cuni.cz 
 
 



2 

 

Spuštění mediální techniky 
 

 
 

1. Stiskneme tlačítko Systém (červená šipka) 
2. Stiskneme tlačítko Zapnout systém (zelená šipka) 

 
Po těchto nezbytných krocích se zapne projektor, spustí se plátno a PC. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Co musím udělat, když chci promítat z PC? 
Zdroj obrazu na plátno je nastaven implicitně po spuštění mediální techniky, ale 
pokud by se vyskytl nějaký problém je možno postupovat takto: 
 

 
 

1. Stiskneme tlačítko Přepínač (červená šipka) a v pravé části menu panelu se 
zobrazí tento výběr zařízení, mezi kterými můžeme volně přepínat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
2. Stiskneme tlačítko PC Vestavěné (zelená šipka) 
V tuto chvíli se projektor přepne a na plátně se zobrazí obraz z PC. 

 
3. Přes PC pak mohu pouštět jak audio CD, tak DVD nahrávku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Co musím udělat, když chci spustit prezentaci z notebooku? 

 
 

Ujistěte se, že jste v nabídce Přepínač. Pokud nejste, stiskněte v levé části 
panelu tlačítko Přepínač. Nezbytné je mít připojený notebook VGA kabelem 
s přípojným místem, které je umístěno ve stole. 

1. Stiskněte tlačítko NB Přípojné místo (oranžová šipka) 
    Nyní by se zdroj měl přepnout na váš notebook a zobrazit jeho plochu na 
    plátně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Co musím udělat, když chci promítat přes vizualizér? 

 
 

Ujistěte se, že jste v nabídce Přepínač. Pokud nejste, stiskněte v levé části 
panelu tlačítko Přepínač.. 

1. Stiskněte tlačítko Vizualizér (video) (oranžová šipka) 
 

Nyní by se zdroj měl přepnout na vizualizér a zobrazit jeho obraz na plátně. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Co musím udělat, když chci spustit DVD nebo VHS kazetu? 

 
 

1. Stiskneme tlačítko DVD/VHS – projektor se přepne na zdroj DVD/VHS a 
               ovladač spustí příslušné zařízení určené pro tento účel (červená šipka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

2. Stiskneme tlačítko Technika (zelená šipka) 
 

Otevře se v pravé části panelu tato nabídka. Slouží pro ovládání DVD/VHS 
přehrávače stejným způsobem jako ruční dálkové ovládaní. 

 

 
 

Load   Otevře nebo zavře DVD mechaniku. Pokud máte v přehrávači 
vloženou VHS kazetu, vysune ji. 

Subtitle  Umožňuje přepínání jazyka titulků, které jsou na DVD nosiči 
obsaženy 

Audio  Umožňuje přepínání audio stop (dabingu) na DVD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

3. Vložte video kazetu do přehrávače (červená šipka), zkontrolujte zda sítí 
červená kontrolka u receiveru  jen na AUX1(oranžová šipka) 
(pokud by nesvítilo AUX1 pootočte levým kolečkem (zelená šipka), aby 
svítila kontrolka  AUX1 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Co musím udělat, když chci spustit zvuk z audio CD a audio kazety? 
 

 
Ujistěte se, že jste v nabídce Přepínač. Pokud nejste, stiskněte v levé části 
panelu tlačítko Přepínač. 

1. Stiskněte tlačítko PC Vestavěné (zelená šipka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

2. Tím si zachováte obraz PC na plátně a pouze přepnete receiver levým 
kolečkem na AUX2 pro poslech (zelená šipka), (takže vám začne 
fungovat zvuk na audio kazetu, ale zvuk z PC nepůjde).  

 

 
Hlasitost si korigujete přes dotykový panel tlačítky + a -. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

3. Pro poslech audio kazety, vložte audio kazetu pomocí tlačítka Eject 
(zelená šipka) a stisknete šipku play > nebo <, případně posunování 
dopředu  >> nebo dozadu <<, pausa || nebo stop □ (oranžová šipka). 
Audio kazetu pak vyndáte opět pomocí tlačítka Eject (zelená šipka) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

4. Až audio ukázka dohraje, opět stiskněte na panelu tlačítko PC 
Vestavěné a tím si přepojíte opět zvuk na PC. 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Ukončení práce s mediální technikou (červené šipky) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


